Príloha 1

Privilégium Žigmunda Luxemburského z roku 1393, ktorým udelil 
premonštrátskemu konventu v Čorne právo používať autentickú pečať37

Sigismundus Dei gratia, Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Serve. Galli-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, ac marchio Brandenburg, nec non 
Bohemie, et Lucemburgensis heres. Omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, 
quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in omnium Salvatore. Ad 
universorum tam presencium, quam futurorum, noticiam harum serie volumus 
pervenire: quod nos ob reverenciam et honorem Beati Michaelis archangeli, hoc 
nominis vocabulo insignitum monasterium de Chorna, postulantibus ab maiestate 
nostra dilectissimis, nec non fidelibus, reverendissimo in Christo Patre, domino 
Ioanne, miseratione Divina archiepiscopo Strigoniensis locique eiusdem comite 
perpetuo et reginalis nostre maiestatis summo cancellario, nec non magnificiviris 
domino Nicolao, magistro Stephano, comite Siculorum, nostrorum, filiis videlicet 
quondam magistri Ioannis et filii Laurentii de Kaniza, ac religioso viro domino 
fratre Stephano, preposito ipsius monasterii de Chorna, respectu publice utilitatis, 
commodi et boni communis racionabiliter inclinati, ac proinde cupientes ipsum 
monasterium Chorna seu discretos fideles nostros ipsum prepositum et conven-
tum dicti monastery de Chorna, et per consequens omnes successores eorumdem 
perpetuis temporibus honorare, previa deliberatione commendantes (conferentes) 
eisdem preposito et conventui de Chorna, eorumque successoribus in perpetuum 
fide dignitatis sigillum perpetuo duraturum, volentes ac vigore presencium firmiter 
decernentes, vel litteris quibuslibet eiusdem sigilli munimine roboratis adhibeatur 
fides in iudicio, in causis possessionariis, contractibus, inquisitionibus, testimoniis, 
processibus, ac aliis quibuscunque actis, et negociis in iudicio et extra iudicium 
agitatis, ubilibet plena, sicut aliis quibuscunque ecclesiis cathedralibus collegiatis, 
aut monasteriis regnorum nostrorum, ex concessione solitis, memoriam serenissi-
morum principum, regum scilicet Hungarie, predecessorum nostrorum habentibus 
sigilla fide dignitatis, et eis vtentibus fides plenaria adhibeatur; sigillum vero 
predictum, oblongum est, in cuius meditullio sculpta est imago Beati Michaelis 
archangeli, genu dextrum tenens flexum, habens thuribulum in manu dextra, et 
supra alam dextram eiusdem imaginis in ordine circumferentiae est posita una 
aquila et clypeus quadriangularis, denotans arma nostra, prout haec cerae impressio